

# III nabór wniosków o przyznanie środków z KFS na kształcenie ustawiczne pracowników i pracodawcy w 2023 roku

---

Powiatowy Urząd Pracy w Pajęcznie ogłasza III nabór wniosków pracodawców o przyznanie środków z Krajowego Funduszu Szkoleniowego (KFS) na kształcenie ustawicznego pracowników i pracodawcy. Wnioski można pobrać w dniach od 25.07.2023 r. do 31.07.2023 r. Wnioski należy składać w dniu 31.07.2023 r. w godz. 7:30 – 15:30 w Powiatowym Urzędzie Pracy w Pajęcznie, ul. 1 Maja 65 lub elektronicznie poprzez Elektroniczną Skrzynkę Podawczą (ePUAP) 31.07.2023 r. do godz. 15:30.

Wnioski złożone przed oraz po wyznaczonym terminie lub na nieaktualnych drukach nie będą podlegały rozpatrzeniu.

Środki będą przyznawane zgodnie z Zasadami dotyczącymi wydatkowania środków Krajowego Funduszu Szkoleniowego w 2023 r., z którymi pracodawca jest zobowiązany zapoznać się przed przystąpieniem do wypełniania wniosku.

Środki Krajowego Funduszu Szkoleniowego w 2023 roku przeznacza się na kształcenie ustawiczne pracowników i pracodawcy, na które składają się kursy realizowane z inicjatywy pracodawcy lub za jego zgodą.

**Urząd będzie przyznawał wsparcie ze środków KFS w 2023 roku Pracodawcom, których wnioski spełniają przynajmniej 1 priorytet tzw. „puli Ministra”:**

PRIORYTET 1. Wsparcie kształcenia ustawicznego skierowane do pracodawców zatrudniających cudzoziemców.

PRRIORYTET 2. Wsparcie kształcenia ustawicznego w związku z zastosowaniem w firmach nowych procesów, technologii i narzędzi pracy.

PRIORYTET 3. Wsparcie kształcenia ustawicznego w zidentyfikowanych w danym powiecie lub województwie zawodach deficytowych.

PRIORYTET 4. Wsparcie kształcenia ustawicznego dla nowozatrudnionych osób (lub osób, którym zmieniono zakres obowiązków) powyżej 50 roku życia.

PRIORYTET 5. Wsparcie kształcenia ustawicznego osób powracających na rynek pracy po przerwie związanej ze sprawowaniem opieki nad dzieckiem oraz osób będących członkami rodzin wielodzietnych.

PRIORYTET 6. Wsparcie kształcenia ustawicznego osób poniżej 30 roku życia w zakresie umiejętności cyfrowych oraz umiejętności związanych z branżą energetyczną i gospodarką odpadami.

Prawidłowo wypełnione Wnioski wraz z załącznikami, złożone w wymaganym terminie, będą rozpatrywane z uwzględnieniem:

- zgodności dofinansowywanych działań z ustalonymi priorytetami wydatkowania środków KFS na dany rok;
- zgodności kompetencji nabywanych przez uczestników kształcenia ustawicznego z potrzebami lokalnego lub regionalnego rynku pracy;
- kosztów usługi kształcenia ustawicznego wskazanej do sfinansowania ze środków KFS w porównaniu z kosztami podobnych usług dostępnych na rynku;

- posiadania przez realizatora usługi kształcenia ustawicznego finansowanej ze środków KFS certyfikatów jakości oferowanych usług kształcenia ustawicznego;
- w przypadku kursów - posiadania przez realizatora usługi kształcenia ustawicznego dokumentu, na podstawie którego prowadzi on pozaszkolne formy kształcenia ustawicznego;
- planów dotyczących dalszego zatrudnienia osób, które będą objęte kształceniem ustawicznym finansowanym ze środków KFS;
- możliwości sfinansowania ze środków KFS działań określonych we wniosku, z uwzględnieniem limitów, o których mowa w art. 109 ust. 2k i 2m ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy.

O wyniku rozpatrzenia wniosku Pracodawca zostanie poinformowany pisemnie. W razie pozytywnego rozpatrzenia wniosku Urząd zawrze z Pracodawcą umowę o finansowanie działań obejmujących kształcenie ustawiczne pracowników i pracodawcy.

Działania rozpoczęte przed zawarciem wyżej wymienionej umowy nie będą finansowane.

**Limit środków na kształcenie ustawiczne pracowników i pracodawcy organizowane w formie kursów w ramach KFS w 2023 roku wynosi: 132 975,00 zł.**

Kontakt do komórki organizacyjnej zajmującej się Krajowym Funduszem Szkoleniowym: Powiatowy Urząd Pracy w Pajęcznie, ul. 1 Maja 65, 98-330 Pajęczno, pok. 106, tel. (34) 311-28-82/ 728 895 622